
PENGISIAN FORMULIR

 PENDAFTARAN ONLINE

Akses ke laman website: https//siakad.unrika.ac.id

Mengisi biodata dan mengupload persyaratan yang di perlukan

1

MEMBAYAR BIAYA PENDAFTARAN

 

Biaya pendaftaan Rp.600.000.-

Transfer ke rekening bank BRI : 0331-01-002510-30-5

      

an. Universitas Riau Kepulauan

MENCETAK FORMULIR
PENDAFTARAN ONLINE DAN
MENYIAPKAN NOMOR REGISTRASI
PENDAFTARAN

UJIAN MASUK

Login menggunakan nomor registrasi pendaftaran link:

https//siakad.unrika.ac.id

Menerima informasi ujian dari panitia PMB

PENGUMUMAN KELULUSAN DAFTAR
ULANG DAN EVALUASI BERKAS

MENERIMA NOMOR POKOK
MAHASISWA (NPM)

2

3

4

5

6

BIAYA PROGRAM STUDI S2

MAGISTER MANAJEMEN (MM)

Pengembangan*

  

Rp.  5.000.000

SPP (MM)

                                    

Rp.     200.000

  

                                    

Rp.  8.910.000

                                    

                                   

                                    

                 

Pendaftaran  
TPA & TOEFL

 
Matrikulasi

 

Rp. 600.000

Rp. 800.000

Rp. 300.000/Mata Kuliah

                                   

DAFTAR ULANG &
VERIFIKASI BERKAS

Melakukan pembayaran registrasi biaya 
studi (SPP), Pembangunan dan Perlengkapan

Melakukan pembayaran registrasi biaya studi
(TPA & TOEFL Matrikulasi, Dana Pengembangan
& SPP Semester)
Menyerahkan berkas pendaftaran mahasiswa
baru ke PMB Universitas Riau Kepulauan

Jadwal Tes TPA & TOEFL diinformasikan nanti

1.

2.

3.

2 Lembar Formulir Pendaftaran Online
2 Lembar Fotocopy KTP/PASPOR
2 Lembar Fotocopy KTP Orang Tua/Kartu Keluarga
2 Lembar Fotocopy ijazah terakhir legalisir asli
2 Lembar Surat Keterangan Lulus bagi yang menunggu ijazah
Materai 10.000 2 Lembar

pmb@unrika.ac.id

@unrika.ac.id

unrikabtm

Unrika TV

siakad.unrika.ac.id

PMB UNRIKA

Info Pendaftaran

Sekretariat PMB UNRIKA Kampus UNRIKA, 

Jl. Pahlawan No. 99 Batu Aji - Kota Batam

0822 8801 5900 (Whatsapp/Telp)

WAKTU PENDAFTARAN

 

SCAN UNTUK
MENDAFTAR ONLINE

 

1 Januari 2025 - 31 Agustus 2025

Pengarahaan Mahasiswa Baru, Sabtu 13 September 2025

Pelaksanaan PKKMB, Sabtu-Minggu, 20-21 September 2025

PROSEDUR 
PENDAFTARAN

PROGRAM RPL MAGISTER MANAJEMEN
Prodi MM UNRIKA membuka Pendaftaran Mahasiswa Baru melalui jalur 
Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) yaitu pengakuan atas
capaian pembelajaran yang diperoleh dari Pendidikan Formal, 
Non Formal, Informal dan/atau pengalaman kerja kedalam 
pendidikan formal yang memungkinkan mahasiswa untuk 
menempuh program (S2) MM lebih cepat sesuai dengan
jumlah SKS yang di rekognisi.

https://www.unrika.ac.id/rpl-rekognisi-pembelajaran lampau

Informasi lengkap tentang RPL :

JENJANG TYPE BIAYA per SKS

S2 Perolehan SKS Rp. 400.000,-

BIAYA PROGRAM RPL 

* Lunas (-10%)

* Cicilan (6x)

Rp.  7.020.000

Rp.   1.300.000

Rp. 5.000.000

Rp.    200.000

Rp.  1.650.000

Daftar Ulang 

Proposal & Tesis

Offline Hybrid

MH & MPD

Rp.  5.000.000 Rp. 5.000.000

ITEM

Rp.  7.800.000 Rp. 9.900.000

Pengembangan* Rp.  5.000.000

SPP (MH & MPD)

Rp.     200.000

Rp.  7.560.000* Lunas (-10%)

* Cicilan (6x)

Rp.  6.048.000

Rp.   1.120.000

Rp. 5.000.000

Rp.    200.000

Rp.  1.400.000

Daftar Ulang 

Proposal & Tesis

Offline Hybrid

Rp.  5.000.000 Rp. 5.000.000

ITEM

Rp.  6.720.000 Rp. 8.400.000

Perlengkapan Rp. 500.000

Penerimaan
MAHASISWA BARU

Program Studi 

Magister Manajemen (MM)
Terakreditasi “BAIK SEKALI”

Magister Hukum (MH)
Terakreditasi “BAIK”

PROGRAM PASCASARJANA

Magister Manajemen Pendidikan (MPd)

Terakreditasi “BAIK”



MATA KULIAH UMUM PRODI MM

SEMESTER MATA KULIAH SKS

I

Ekonomi Manajerial

Aplikasi Statistik Bisnis

Sistem Informasi Manajemen

Metodologi Penelitian

Manajemen Operasi

SKS Semester IJumlah 15

3

3

3

3

3

SEMESTER MATA KULIAH SKS

II

Manajemen Keuangan

Manajemen Pemasaran

Manajemen Sumber Daya Manusia

Manajemen Strategik

Akuntansi Manajemen

SKS Semester IIJumlah 15

3

3

3

3

3

SEMESTER MATA KULIAH SKS

III

MK Konsentrasi 1 MSDM

MK Konsentrasi 2 Manajemen Pemasaran

MK Konsentrasi 3 Manajemen Keuangan

MK Konsentrasi 4 Manajemen Strategik

MK Konsentrasi 5 Kewirausahaan

SKS Semester IIIJumlah 15

9

9

9

9

9

SEMESTER MATA KULIAH SKS

IV
Proposal Penelitian

Tesis

SKS Semester IVJumlah

SKS Semester I s.d IVTotal SKS

Masa Studi Program Magister UNRIKA 
adalah 4 Semester, dengan beban kredit 57 SKS
Gelar yang diperoleh setelah menyelesaikan studinya adalah : 
- Magister Manajemen (MM)
- Magister Hukum (MH)
- Magister Manajemen Pendidikan (M.Pd)
Perkuliahan dilakukan pada hari Jum’at malam 
pukul 19.00 s.d 21.30 WIB
dan hari Sabtu pukul 08.00 s.d 16.00 WIB
Sistem Perkuliahan Reguler, Ofline dan Hybrid  

MATA KULIAH UMUM PRODI MH

SEMESTER MATA KULIAH SKS

I

Filsafat Hukum

Politik Hukum

Sosiologi Hukum

Teori Hukum 

Metode Penelitian Hukum

SKS Semester IJumlah 15

3

3

3

3

3

Lembaga dan Pranata Hukum

Peranan Hukum Dalam Pembangunan Ekonomi 

Hukum Anti Monopoli dan Persaingan Usaha

Negara Hukum dan Demokrasi

Perbandingan Sistem Hukum

SEMESTER MATA KULIAH SKS

III
Mata Kuliah Konsentrasi 1 Pidana

Mata Kuliah Konsentrasi 2 Perdata

Mata Kuliah Konsentrasi 3 HTN/HAN

SKS Semester IIIJumlah 9

9

9

9

SEMESTER MATA KULIAH SKS

IV
Proposal Tesis Penelitian

Tesis

SKS Semester IVJumlah 18

6

12

SKS Semester I s.d IVTotal SKS 57

SEMESTER MATA KULIAH SKS

II

SKS Semester IIJumlah 15

3

3

3

3

3

Dalam rangka meningkatkan dan menyesuaikan
dengan seluruh calon Mahasiswa yang dinyatakan 
lulus seleksi dengan latar belakang pendidikan
Non-Hukum, Non Ekonomi, Non Pendidikan
diwajibkan mengikuti program matrikulasi.

Materi-materi dan matrikulasi MH adalah :

Pengantar Ilmu Hukum & Pengantar Hukum Indonesia

Hukum Tata Negara & Hukum Administrasi Negara

Hukum Perdata 

Hukum Pidana

Materi-materi dan matrikulasi MM adalah :

Teori Ekonomi                           
Pengantar Bisnis
Pengantar Manajemen            
Statistik Bisnis

PROGRAM MATRIKULASI 

PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN

MATA KULIAH UMUM PRODI MPd
SEMESTER MATA KULIAH SKS

I

Filsafat Ilmu Pendidikan

Metodologi Penelitian Pendidikan

Statistika Multivariat Pendidikan

Manajemen Strategik Pendidikan

Perilaku Organisasi Pendidikan

SKS Semester IJumlah 15

3

3

3

3

3

SEMESTER MATA KULIAH SKS

II

Analisisi Dan Pengambilan Kebijakan Pendidikan

Penulisan Dan Publikasi Artikel Ilmiah

Sistem Evaluasi Dan Akreditasi Pendidikan 

Manajemen Pendidikan Berbasis Sekolah

Manajemen Pengembangan Kurikulum Dan Pembelajaran

SKS Semester IIJumlah 15

3

3

3

3

3

SEMESTER MATA KULIAH SKS

III

Mata Kuliah Konsentrasi I

Manajemen Sumber Daya Pendidikan

1. Pengembangansumber Daya Manusia Pendidikan

2. Manajemen Sistem Informasi Danteknologi Pendidikan

3. Manajemen Keuangan Pendidikan

SEMESTER MATA KULIAH SKS

IV
Proposal Penelitian

Tesis

SKS Semester IVJumlah 18

6

12

SKS Semester I s.d IVTotal SKS 57

Mata Kuliah Konsentrasi II
Kepemimpinan Pendidikan
1. Pengembangan Kepemimpinan Pendidikan
2. Politik Pendidikan
3. Strategi Kepemimpinan Pendidikan

Mata Kuliah Konsentrasi III
Manajemen Mutu Pendidikan
1. Manajemen Mutu Internal Pendidikan
2. Total Quality Management (tqm)
3. Sistem Manajaminan Mutu Pendidikan

9

9

9

SKS Semester IIIJumlah 27

Dosen berkualifikasi S3 dan yang kompeten dibidangnya
Dosen tamu baik dari praktisi maupun akademisi dari 
dalam maupun luar negeri 
Ruah Kuliah Full AC
Laboratorium Komputer
Akses Jurnal Internasional
Digital Library yang Nyaman
Akses Internet
Ruang Diskusi / Simulasi

FASILITAS PENDIDIKAN

18

6

12

57

Info Pendaftaran

Sekretariat PMB UNRIKA Kampus UNRIKA, 

Jl. Pahlawan No. 99 Batu Aji - Kota Batam

0822 8801 5900 (Whatsapp/Telp)

Catatan :
Pembukaan Kosentrasi sesuai dengan syarat dan ketentuan yang berlaku

Catatan :
Pembukaan Kosentrasi sesuai dengan syarat dan ketentuan yang berlaku

Materi-materi dan matrikulasi M.Pd adalah :

Teori Administrasi dan Manajemen Pendidikan

Perencanaan Pendidikan

Supervisi Pendidikan

Manajemen Pendidikan Kontemporer

Catatan :
Pembukaan Kosentrasi sesuai dengan syarat dan ketentuan yang berlaku

pmb@unrika.ac.id

@unrika.ac.id

unrikabtm

Unrika TV

siakad.unrika.ac.id

PMB UNRIKA

GELOMBANG PENDAFTARAN 

Gelombang 

1 April s.d 30 Juni 2025

Diskon Biaya *Pengembangan* 50%

Gelombang

1 Juni s.d 31 Agustus 2025

Normal

1 Januari s.d 31 Maret 2025

Gratis Biaya *Pengembangan*
 *Syarat ketentuan berlaku*

Gelombang      I II III
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